Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 июля 2020 г. N 31-э/1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДЕПАРТАМЕНТА ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 30.12.2019 N 62-Э/2 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАНДАРТИЗИРОВАННЫХ
ТАРИФНЫХ СТАВОК, СТАВОК ЗА ЕДИНИЦУ МАКСИМАЛЬНОЙ МОЩНОСТИ

И ФОРМУЛ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ
К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД"

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  26.03.2003  N  35-ФЗ  "Об  электроэнергетике",
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании
в  области  регулируемых  цен  (тарифов)  в  электроэнергетике",  Правилами технологического
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по
производству  электрической  энергии,  а  также  объектов  электросетевого  хозяйства,
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  27.12.2004  N  861,  Методическими
указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим
сетям,  утвержденными  приказом  Федеральной  антимонопольной  службы  от  29.08.2017  N
1135/17, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1.  Внести  в  постановление Департамента  энергетики  и  тарифов  Ивановской  области  от
30.12.2019 N 62-э/2 "Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу
максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение к электрическим
сетям  территориальных  сетевых  организаций  Ивановской  области  на  2020  год"  следующие
изменения:

1.1.  В  приложении  2  "Стандартизированные  тарифные  ставки  для  расчета  платы  за
технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций
Ивановской  области  на  покрытие  расходов,  связанных  со  строительством  объектов
электросетевого хозяйства" к постановлению строку 3.4.1 изложить в следующей редакции:

3.4.1. Горизонтальное
направленное
бурение,  кабель
многожильный,
сечением  от  50  до
100 мм включительно

3609594,03 x 9149736,94 4134808,71

1.2.  В  приложении  3  "Ставки за  единицу  максимальной мощности для  расчета  платы за
технологическое  присоединение  энергопринимающих  устройств  к  электрическим  сетям
территориальных  сетевых  организаций  Ивановской  области  мощностью  менее  8900  кВт  и  на
уровне напряжения ниже 35 кВ" к постановлению строку 3.4.1 изложить в следующей редакции:

3.4.1. Горизонтальное
направленное

22624,94 x 1225,41 73048,29

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=440DD647311FEEC165ABB9BB4E356EB4C4C5B47275AB4236B4323A874C2A8F0DF360AB71E1B5A33FF037D512DFB55624BF65D7125BAD380370E94696xCQBI
consultantplus://offline/ref=440DD647311FEEC165ABB9BB4E356EB4C4C5B47275AB4236B4323A874C2A8F0DF360AB71E1B5A33FF037D11ED2B55624BF65D7125BAD380370E94696xCQBI
consultantplus://offline/ref=440DD647311FEEC165ABB9BB4E356EB4C4C5B47275AB4236B4323A874C2A8F0DF360AB71F3B5FB33F130CE16DEA00075F9x3Q0I
consultantplus://offline/ref=440DD647311FEEC165ABA7B6585932BBC3CBE27A73A84F63EF643CD0137A8958B320AD24A2F1AE3FF53C844792EB0F74FC2EDA1B42B13809x6QEI
consultantplus://offline/ref=440DD647311FEEC165ABA7B6585932BBC3CAED7A73AC4F63EF643CD0137A8958B320AD24A2F1A939F63C844792EB0F74FC2EDA1B42B13809x6QEI
consultantplus://offline/ref=440DD647311FEEC165ABA7B6585932BBC3CAED777DAD4F63EF643CD0137A8958A120F528A3F6B03EF829D216D4xBQEI
consultantplus://offline/ref=440DD647311FEEC165ABA7B6585932BBC3CAE87F70AC4F63EF643CD0137A8958A120F528A3F6B03EF829D216D4xBQEI

бурение,  кабель
многожильный,
сечением  от  50  до
100 мм включительно

1.3. Пункт 2 постановления:

а) дополнить новым абзацем шестым в следующей редакции:

"В случае если в соответствии с абзацем четвертым настоящего пункта заявителем не может
быть  выбран  вид  ставки  платы  за  технологическое  присоединение,  расчет  размера  платы  за
технологическое присоединение осуществляется с применением стандартизированных тарифных
ставок.";

б) абзацы шестой - девятый считать соответственно седьмым - десятым.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Департамента
Е.Н.МОРЕВА

consultantplus://offline/ref=440DD647311FEEC165ABB9BB4E356EB4C4C5B47275AB4236B4323A874C2A8F0DF360AB71E1B5A33FF037D017DEB55624BF65D7125BAD380370E94696xCQBI
consultantplus://offline/ref=440DD647311FEEC165ABB9BB4E356EB4C4C5B47275AB4236B4323A874C2A8F0DF360AB71E1B5A33FF037D017D3B55624BF65D7125BAD380370E94696xCQBI
consultantplus://offline/ref=440DD647311FEEC165ABB9BB4E356EB4C4C5B47275AB4236B4323A874C2A8F0DF360AB71E1B5A33FF037D017D6B55624BF65D7125BAD380370E94696xCQBI
consultantplus://offline/ref=440DD647311FEEC165ABB9BB4E356EB4C4C5B47275AB4236B4323A874C2A8F0DF360AB71E1B5A33FF037D017D6B55624BF65D7125BAD380370E94696xCQBI